2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
15.12.2016 № 9-72
г. Саратов

  О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 26.02.2004                  № 42-407 «О Почетной грамоте Саратовской городской Думы»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести в Приложение 2 к решению Саратовской городской Думы от 26.02.2004 № 42-407 «О Почетной грамоте Саратовской городской Думы»                            (с изменениями от 19.12.2013 № 30-348, 27.10.2016 № 6-41) следующие изменения:

1.1.
Пункт 1 после слов «является поощрением» дополнить словами                      «за проявление мужества и героизма, ».

1.2.
Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Предложения о награждении Почетной грамотой Саратовской городской Думы вносятся в Саратовскую городскую Думу председателем Саратовкой городской Думы и депутатами Саратовской городской Думы.

С ходатайством о награждении Почетной грамотой Саратовской городской Думы к вышеуказанным субъектам могут обращаться органы государственной власти, органы местного самоуправления, трудовые коллективы организаций всех форм собственности, должностные лица организаций, а также общественные объединения с приложением документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Положения.

По ходатайству каждого из субъектов, указанных в абзаце 1 настоящего пункта, могут быть награждены Почетной грамотой Саратовской городской Думы не более 25 физических и 10 юридических лиц в текущем созыве Саратовской городской Думы.

Саратовская городская Дума может принять решение о награждении Почетной грамотой Саратовской городской Думы в исключительных случаях по представлению председателя Саратовской городской Думы.».
1.3.
Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Награждение Почетной грамотой Саратовской городской Думы производится в торжественной обстановке Председателем Саратовской городской Думы, в случае его отсутствия - его заместителем.»

1.4. Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Граждане и юридический лица могут быть награждены Почетной грамотой один раз в течении срока полномочий Саратовской городской Думы, принявшей указанное решение, за исключением награждения за проявление мужества и героизма. Повторное награждение возможно в новом созыве депутатов Саратовской городской Думы по новому основанию за новые заслуги и достижения».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Саратовской городской Думы                                                                  С.Ю. Наумов

Глава
муниципального образования

«Город Саратов»                                                                                            В.Н. Сараев